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«ЭКСПО-2017» ХАЛЫҚАРАЛЫҚ КӨРМЕСІНІҢ МАҢЫЗЫ МЕН
ТИІМДІЛІГІ

Асылбекқызы Г.

«Экспо-2017» халықаралық көрмесін өткізетін ел мәртебесі
Қазақстанның елордасы Астана қаласына бұйырғандығы 2012 жылдың 22
қарашасында Францияның астанасы Париж қаласында өткен ХКБ-нің EXPO
халықаралық бюросы Бас ассамблеясының 152-ші сессиясы барысында
белгілі болды. Жасырын дауыс беру қорытындысы бойынша ХКБ-ның
103 мүше-мемлекеті Астана қаласына дауыс берсе, біздің бәсекелесіміз
бельгиялық Льеж қаласы 44 дауыс жинаған. Біздің елдің
ұйымдастырушыларының тарапынан ұсынылған Future Energy, яғни Болашақ
қуаты тақырыбы сарапшылардың көпшілігінің көңілінен шығып, «Экспо-
2017» халықаралық көрмесінің тақырыбы ретінде қолдау тапты [1].

Қазақстан тарапынан барған ұйымдастырушылар Астанада өткізілетін
«ЭКСПО-2017» көрмесінінің басты тақырыбы ретінде «Болашақтың
энергиясы» атты тақырыпты ұсыну себебі, ол ең алдымен, баламалы энергия
көздерін дамытуды қоса алғанда, энергетикадағы сапалы өзгерістер жолы
мен оны тасымалдау тәсілдерін іздестіруге бағытталғандығы болып
табылады.Екіншіден, орнықты энергиямен жабдықтау осы күнде жаһандық
көлемдегі негізгі мәселе болып саналады және оны шешу экономикалық
өсімді қамтамасыз ету және қоршаған ортаға келер зиянды төмендетуге
септігін тигізеді. Үшіншіден, Қазақстанның бұл тақырыпты таңдауының
басты негізі — еліміздің дәстүрлі энергиялық ресурстардың елеулі қорына
ие бола отырып, баламалы энергия көздерін пайдалану жөніндегі шараларды
дәйекті түрде қабылдауда және «жасыл» экономика құру бағытын
ұстанғандығы. «ЭКСПО» көрмелерінде әлемнің барлық мемлекеті өздерінің
ең үздік технологиялық, ғылыми, мәдени жетістіктерін көрсетеді. Олар
жаһандық дамудың жаңа күн тәртібін қалыптастырады. Мұндай іс-
шараға барлық құрлықтың ондаған елінен миллиондаған адам қатысады.

Көп жылғы тарихы бар «ЭКСПО» көрмесі
техникалық және технологиялық тістіктерді, сондай-ақ оған мүше елдердің
тарихын, дәстүрі мен мәдениетін көрсету үшін өткізіледі.Бұл көрме бүкіл
әлемдік қоғамдастықтың және оны тамашалаушы миллиондаған адамның
назарын өзіне аударатын ірі оқиға болып саналады. Сонымен қатар,
«ЭКСПО» көрмесі экономикалық, әлеуметтік, мәдени дамудың
жаңа үрдістерін қалыптастыру алаңы қызметін атқарады. Ең
алғашқы ЭКСПО Англияның принці Альберттің ұсынысы бойынша 1851
жылы Гайдпаркте өткен болатын. Хрустальды сарайда орын алған ЭКСПО-
ның тақырыбы: «Барлық ұлттардың өнеркәсіптік жұмыстарының



ұлы көрмесі» болып аталды. Сенсеңіздер, дәл сол көрмеден кейін
халықаралық аренада дизайн мектептері, туризм саласы және өндіріс өнері
пайда болды. Осы көрме халықаралық сауданың жандануына септігін тигізді.
Одан кейін 1855, 1878 жылдары Парижде, 1939 жылы Нью-Йоркте, 1985
жылы Цукуба — Жапонияда, 1992 жылы Севилья — Италияда, 1998 жылы
Лиссабон — Португалияда, 2000 жылы Шанхай — Қытайда ЭКСПО
халықаралық көрмелері болып өткен. Астанадағы өтетін ЭКСПО-ның
тақырыбы: «Болашақ энергиясы» болмақ. Көрмеге қатысушы мемлекеттер
өздерінің энергия саласындағы техникалық жетістіктерімен барша жұртты
тәнті етеді. Әсіресе, қазіргі таңда сұранысқа ие балама энергия көздерін алу
мақсатындағы құрылғылармен таныстырады. Сарқылмайтын энергия
көздеріне жататын: күн сәулесі, жел, жер асты сулары арқылы энергия алу
болашақта адамзатқа қажетті ресурс түрі. Осыдан, көрменің тақырыбы
көпшіліктің қызығушылықтарын тудырары анық екені білінеді.

EXPO-2017 жылы 10 маусым мен 10 қыркүйек аралығында өтеді.
Халықаралық көрмеде әрбір мемлекет өздерінің павильондарын 25 га жер
көлеміне салатын болады. Бұл көрмеге 5 млн.-нан астам адам келеді деп
жоспарлануда. Әрбір келген адам 130 $ ақша әкелетінін ескерсек, бізге
түсетін пайда 520–910 млн.-ға дейін жоспарлануда.

ЭКСПО-2017 көрмесінің әлеуметтік,экономикалық маңызы мынадай
болмақ, біріншіден, еліміздегі техника саласының дамуы. Қазақстанда
балама энергия көздерін пайдаланатын аймақтар бар. Мысалы, Алматы
қаласының маңында жер асты ыстық сулары бар, Жоңғар қақпасынан жел
энергиясын алуға болады және Байқоңырдың орналасу траекториясы
күн энергиясын алуға қолайлы жер. Ендеше, болашақта энергиядан
тапшылық көрмеу үшін «Болашақ энергиясы» атты көрменің бізге берері
мол.

Екіншіден, бізге түсетін, ақшалай пайда көрсеткіштерін жоғарыда
жазған едім. Оны қуаттау үшін, өзге елдердің көрмеден алған пайдасын санап
көрелік. 2000 жылы Шанхайда өткен көрмеден түскен пайда 12 млрд $ болса,
Ганноверде өткен көрменің пайдасы 350 млн еуроға жеткен. Біздің
мемлекетке-де айтарлықтай пайданың болары айдан анық.

Үшіншіден, өзге елдермен достық қатынастарымыз нығаяды. Оның
көрсеткіші ретінде, қазіргі уақытта Қазақстан Германия мемлекетімен
көрмеге дайындықты бастады. Германия бізге құрылыс саласында
тәжірибелерімен бөлісуде. Бұл инициативаны немістер бастаған еді. Соның
төңірегінде елімізде жаңадан жұмыс орындары ашылуда. Астана қаласында
қонақүйлер салынуда.

Төртіншіден, көрме кезінде жастарымыздың көңілдері көтеріңкі болары
анық. Неге десеңіз? Қазіргі таңда жастарымыз «Work and travel»
бағдарламасы бойынша шетелге тіл үйренуге кетіп жатыр.
Бұл бағдарламаға қыруар, ақша кететіні өкінішті. Ендеше, ЭКСПО
уақытында тегін тәжірибеден өтуге мүмкіндік туады.

Бесіншіден, ЭКСПО халықаралық көрмесі Қазақстанның мәртебесін
күллі әлемге паш етеді. Халықаралық көрмелер бюросының штаб-пәтерінде



Қазақстанның жеңісі бізге деген қызығушылықтың барын көрсетеді.
Бельгияға 44 дауыс, Қазақстанға 104 дауыстыңберілгені халықаралық
аренада үлкен қызығушылыққаие екеніміз және өзіміздің мүмкіндіктерімізді
көрсетудің алғашқы қадамы болды.

Біріншіден, бұл еліміз үшін үлкен абырой болмақ. Ауқымы жағынан
Олимпиада ойындары мен әлемдік футбол чемпионатынан кейінгі орында
тұрған көрмені ТМД кеңістігінде тұңғыш рет Қазақстан өткізгелі тұр.

Екіншіден, Астанаға 3 айдың ішінде 5 миллионның үстінде адам келеді
деп күтіліп отыр. Бұл миллиондардың ішінде инвесторлар да, туристер-де,
журналистер-де болады. Демек, Қазақстанғақпараттық шу, туристік
қызығушылық һәм инвестициялық климат жағынан болсын, бұл көрме әбден
тиімді.

Үшіншіден, көрме Астананың инфрақұрылымына үлкен серпіліс
әкеледі. Жаңа қонақүйлер салынады, жаңа жұмыс орындары ашылады, жеңіл
рельсті трамвай жолдары салынып, сауда-саттық дамиды. Шағын және орта
бизнес өркендейді. Және бұл көрме елдегі новаторлық рухты жанудың,
ғылымға ұмтылуға құлшыныс берудің таптырмас тетігі.

Төртіншіден, Астана көрмесінің бас тақырыбы — «Болашақ қуаты».
Жасыл технологияларды дамыту, балама қуат көздерін табу мәселесі өзекті
боп тұрған заманда 2017 жылғы көрме талай бастаманы іске асыру кілтіне
айналады. Мысалы, 1939 жылы Нью Иоркте өткен әлемдік көрмеде
Рузвельттің телеэкранда пайда болып, жиналғандарды таң қалдыруымен
әлемде телевидение өрістей бастады. Ал Эдисонның фонографы үшінші
Парих көрмесінде танымал болып кетті. Ендеше, Астана көрмесінде-де
жаңа технологиялар мен ғылыми жетістіктердің бағы жанып кетеді деп
білеміз.

Бесіншіден, ЭКСПО-ны өткізу тарихына қарасаңыз, үлкен көрмелердің
құрметіне әр ел өзінің техникалық мүмкіндігін паш ету үшін сәулет
туындыларын салуға тырысқан. Мысалы, алғашқы ЭКСПО-дан Лондонда
Хрусталь сарайы қалған еді, ол 1936 жылы өртке оранып кетті. Парижде
Эйфель мұнарасы, Брюссельде Атомиум, Монреальда Хабибат деген ерекше
тұрғын үй кешені тұрғызылғанын тағы білесіздер. Ендеше, Астана
көрмесінде-де сәулет тарихына ұялмай кіретін туындылар салынады деп
сенейік.

Алтыншыдан, көрме өтіп біткен соң қалған павильондардың біразы
ғылыми зертханалар, ғылыми орталықтар, зерттеу институттары ретінде
қолданылады. [2].
«Елдің дамуының „Жасыл“ жолына көшуіне Астанадағы алда
тұрған „ЭКСПО-2017“ қуатты серпіліс беруі тиіс. Астанада ғылым мен
техниканың үздік әлемдік жетістіктері ұсынылатын болады. Көптеген
қазақстандықтар біз қол созып отырған «болашақтың энергиясын» өз көзімен
көре алады» - деді Елбасымыз «Қазақстан-2050» Стратегиясы:
қалыптасқан мемлекеттің жаңа саяси бағыты» атты Қазақстан халқына
Жолдауында [3].



Энергия - бұл адамзат тіршілігінің дамуына жағдай
жасаушы және ынталандырушы бірден-бір табиғи қайнар көз.Энергия
социумдар үлгісінің сақталуын қамтамасыз етеді, ол көптеген аспектілерді
біріктіретін ұғым ретінде бүкіл әлем мен адамзатқа тікелей қатысты
қызықты сауалдарды туындатады. Қоғамның энергия көздеріне қол жеткізуі
олардың әлеуметтiк, экономикалық және экологиялық тұрақты дамуының
нақты жағдайларын тiкелей түрде анықтайды. Технология
саласындағы әр түрлi қуат көздерін оңтайландырумен байланысты ғылыми
зерттеулер мен жетiстiктер қоғамдастықтардың функционалды тәсiлдерiн
анықтап, энергетиканың тұрақты даму болашағын қалыптастырады.

Елорда «ЭКСПО-2017» көрмесіне бүгіннен кірісіп кетті. Ауқымды
жобаларға қыруар қаржы бөлінеді. Ондағы инфрақұрылым жобалардан
бастап, қолға алынатын құрылыстың баршасы Бас қаланың құрамдас бөлігі
болып қала берері анық. Алайда, жұртшылық арасында «ЭКСПО-2017»
көрмесінің табысы мен шығыны толғандыратындары да баршылық.
Сарапшылар пайымынша, Астана қаласындағы ЭКСПО-2017 көрмесіне
4 миллионнан 7 миллионға дейін адам қатысуы мүмкін. Ал Exclusive.kz-тің
соңғы уақытта жүргізген арнайы зерттеулері бойынша, халықаралық көрмеге
келушілердің әрқайсысы 130 доллар көлемінде кіріс әкеледі екен. Осы
зерттеуге сүйене отырып, сарапшылар «ЭКСПО-2017» көрмесінің таза
табысы 520 миллион доллардан 910 миллион долларға дейін жетеді деп
тұжырымдайды. Шанхай қаласында 2010 жылы өткен көрмені 73 млн. адам
тамашалаған екен. Бұл көрмені ұйымдастырушылар 12 млрд. доллар таза
пайда тауыпты. Қаладағы шағын және орта бизнес субъектілерінің табысы
20 пайызға артқан көрінеді. Ендеше алдағы ауқымды шараға әрбір астаналық
болып қана емес, барша қазақстандық болып бірлесе жұмылған артығырақ
[5].
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